



Rio Grande do Sul  
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO  
AV. SILVA TAVARES, 1127  
CNPJ 92.399.153/0001-71  
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 81/2021 - Tomada de Preço nº 3/2021.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação do suplente do Presidente da Comissão Permanente de Licitações deste município, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 81/2021, Tomada de Preço nº 3/2021, adjudicando à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: COPREL TELECOM LTDA - 12388471000106						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	EXECUÇÃO DE PROJETO DE EXTENSÃO DE REDE DE FIBRA ÓTICA-MATERIAL		81.690,79000	81.690,79
1.1	20.890,00	M	CABO ÓPTICO CFOA-SM, AS120-RA, 12 FIBRAS, G-652D,NR		2,11000	44.077,90
1.2	513,00	UN	ABRAÇADEIRA BAB-3		7,75000	3.975,75
1.3	16,00	UN	BERÇO, CAIXA EMENDA FO		15,55000	248,80
1.4	35,00	UN	ESCOLTA, COD 0279		23,83000	834,05
1.5	42,00	UN	FIO DE ESPINAR FEI, 125		0,21000	8,82
1.6	787,00	UN	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, CUIDADO FIBRA ÓTICA		1,05000	826,35
1.7	210,00	UN	PROTECTOR DE EMENDA, TERMOCONTRÁTIL, 60MM		0,40000	84,00
1.8	36,00	UN	FECHO, FITA DE AÇO		0,45000	16,20
1.9	43,00	UN	FITA DE AÇO, INOX		1,13000	48,59
1.10	20,00	UN	SPLITTER ÓPTICO, 1X8, COM CONECTOR		64,02000	1.280,40
1.11	3,00	UN	SPLITTER ÓPTICO, 1X2 DESBALANCEADO, 10/90, SEM CONECTOR		41,54000	124,62
1.12	2,00	UN	SPLITTER ÓPTICO, 1X2 DESBALANCEADO, 15/85, SEM CONECTOR		47,56000	95,12
1.13	2,00	UN	SPLITTER ÓPTICO, 1X2 DESBALANCEADO, 20/80, SEM CONECTOR		48,27000	96,54
1.14	2,00	UN	SPLITTER ÓPTICO, 1X2 DESBALANCEADO, 25/75, SEM CONECTOR		46,45000	92,90
1.15	2,00	UN	SPLITTER ÓPTICO, 1X2 DESBALANCEADO, 30/70, SEM CONECTOR		53,45000	106,90
1.16	1,00	UN	SPLITTER ÓPTICO, 1X2 DESBALANCEADO, 35/65, SEM CONECTOR		53,45000	53,45
1.17	1,00	UN	SPLITTER ÓPTICO, 1X2 DESBALANCEADO, 40/60, SEM CONECTOR		59,21000	59,21
1.18	16,00	UN	CAIXA DE EMENDA ÓPTICA, AÉREA/SUBTERRÂNEA, 24 FIBRAS		153,00000	2.448,00
1.19	20,00	UN	CAIXA TERMINAÇÃO ÓPTICA, 1X16 (300X220X90MM)		128,16000	2.563,20
1.20	160,00	UN	ALINHADOR, ADAPT. OPT SM SC APC SX, VERDE		1,43000	228,80
1.21	787,00	UN	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, 1 ESTRIBO		8,75000	6.886,25
1.22	751,00	UN	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, 16X300MM (CÓDIGO 3155012)		4,50000	3.379,50
1.23	787,00	UN	ISOLADOR ROLDANA, PORCELANA, 76X79MM		2,59000	2.038,33
1.24	239,00	UN	LAÇO PREFORMADO, CABO ÓPTICO CT 1560-DPR, 12 FIBRAS		2,59000	619,01
1.25	546,00	UN	ALÇA PREFORMADA DE ANCORAGEM FO, 10,0/10,8MM, CABO 6/12 AS80/120-S		10,29000	5.618,34
1.26	35,00	UN	PLACA DE NUMERAÇÃO		7,12000	249,20
1.27	4,00	UN	TRANSCEIVER, SFP MONOMODO, GPON, 1490NM, 20KM, 2,48G C+		1.388,40000	5.553,60
1.28	4,00	UN	CÓRDÃO ÓPTICO, SC/PC-SC/APC/OLT, 1,5M		19,24000	76,96
2	1,00	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-MÃO DE OBRA		52.808,06000	52.808,06
2.1	1,00	UN	MÃO DE OBRA		52.808,06000	52.808,06

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					134.498,85	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 03 de Janeiro de 2022

JOAO ELCIO DA FONSECA  
Prefeito Municipal